1

令和４年１０月玉村町教育委員会定例会議事録

日　時　令和４年１０月２２日（木）　午後２時００分～午後２時３０分
場　所　玉村町社会体育館　会議室
日　程　第１　議事録署名委員の指名について

第２　会期の決定について
第３  前回議事録の承認について
第４　行事日程について
第５　教育長報告

　　　　　　　報告第１１号　令和４年度教育委員会後援申請について
　　　　第６　議案第２４号　令和４年玉村町議会第５回臨時会提出予定議案

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（教育委員会関係補正予算）について

第７　その他
１）報告連絡事項

・令和４年度前期の児童生徒の欠席状況について
・令和５年成人式出席者の割振りについて

２）その他

出席者　（教育委員）
            教 育 長　　　角 田　博 之
　　　　　　教育長職務代理者　　　須 永　智
　　　　　　教 育 委 員　　　木 暮　朱 美
            教 育 委 員　　　井 上  景 子
　　　　　　教 育 委 員　　　田 村  憲 夫
　　　　（事務局）
　            学校教育課長　　　  根岸　真早子
　            生涯学習課長　　　  宇津木 雅 彦
　　　　（学校教育課職員）
　　          書　　記　　　　　  金子　英明

2

教育長（角田博之）

それでは、定例会を始めさせていただきます。

日程第１　議事録署名委員の氏名について

教育長（角田博之）

日程第１　議事録署名委員の氏名について、今回は、須永代理を指名いたします。

日程第２　会期の決定について

教育長（角田博之）

日程第２　会期の決定について、本日一日限りといたします。

日程第３　前回議事録の承認について

教育長（角田博之）

日程第３　前回議事録の承認について、ご承認いただけますでしょうか

全委員

異議なし

教育長（角田博之）

ありがとうございます。前回議事録は承認されました。

日程第４　行事日程について

教育長（角田博之）

日程第４　行事日程について、お願いします。

学校教育課長（根岸真早子）

令和４年１１月行事予定表に基づき報告

生涯学習課長（宇津木雅彦）

令和４年１１月行事予定表に基づき報告

教育長（角田博之）

行事日程について、ご質問等ございますか。

全委員

　　質問なし。

3

日程第５　教育長報告

報告第１１号　令和４年度教育委員会後援申請について

教育長（角田博之）

報告第１１号　令和４年度教育委員会後援申請について、お願いいたします。

学校教育課長（根岸真早子）

　　議案に基づき提案説明

　　３ページをご覧ください。４月から１０月までの間に後援申請した事業の一覧表で

す。よろしくお願いいたします。

教育長（角田博之）

ありがとうございます。ご質問等ございますか。

全委員

なし

日程第６　議事

議案第２４号　令和４年玉村町議会５回臨時会提出予定議案（教育委員会関係

補正予算）について

教育長（角田博之）

議案第２４号　令和４年玉村町議会第５回臨時会提出予定議案（教育委員会関係補

正予算）について、この件につきましては、提出予定議案ですので、非公開とさせて

いただきますので、よろしくお願いいたします。

非公開により審議

教育長（角田博之）

　　それでは、非公開による審議を終了といたします。

日程第７　その他

　１）報告連絡事項

　　　・令和４年度前期の児童生徒の欠席状況について

　　　　学校教育課長より、令和４年度前期の児童生徒の欠席状況についての報告あり。

4

　　　・令和５年度成人式出席者の割り振りについて

　　　　生涯学習課長より、令和５年度成人式出席者の割り振りについての報告あり。

　　　・教育委員会視察研修について

　　　　庶務係長より視察研修について報告あり。

２）その他

教育長（角田博之）

　　　続きまして、委員の皆さんから何かございますか。

全委員

　　なし

教育長（角田博之）

以上で令和４年１０月定例会を終了します。